
Página 167   segunda-feira, 21 de Junho de 2021 Nº 28.024Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1255845:167>

AVISO DE RESULTADO
TERMO DE RETIFICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

LOTES REMANESCENTES DO PREGÃO ELETRÔNICO N°. 015/2021/SEMA

PROCESSO N° 294408/2020.

Considerando o AVISO DE RESULTADO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO, Publicado no Diário Oficial em 07/06/2021, pág. 125, que tem por objeto 
a “Aquisição de Vidrarias e insumos para o Laboratório, para a análise dos parâmetros físicos e químicos de qualidade da água, oriundos de água 
subterrânea, superficial e efluentes solicitados pelo Ministério Público, POLITEC e fiscalização da SEMA, bem como dos pontos da Rede Nacional 
de Monitoramento da Qualidade da Água.”, a Secretaria de Estado de Meio Ambiente resolve: RETIFICAR nos seguintes aspectos:

Onde se lê:

LOTE DESERTO: 018

Leia - sê:

LOTES DESERTOS: 018 e 022

Cuiabá - MT, 18 de junho de 2021.
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1255845:167>

<BEGIN:1255878:167>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 024/2021/SEMA

PROCESSO N.º 117125/2021

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do Edital, 
do Pregão Eletrônico 022/2021/SEMA, cujo objeto trata-se “Contratação de empresa para prestação de serviço de confecção de arte e aquisição de 
cartão de proximidade, bolsa plástica e cordão personalizado para crachás de acordo com padrão da SEMA MT”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 21 de junho de 2021 até às 13h30min do dia 06 de julho de 2021 como referência o horário de 
Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 06 de julho de 2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal da 
SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à sexta-feira 
em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 ou através do 
endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 18 de junho de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1255878:167>
<BEGIN:1255879:167>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 023/2021/SEMA

PROCESSO N.º 81518/2021

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do Edital, do 
Pregão Eletrônico 022/2021/SEMA, cujo objeto trata-se “Aquisição de sensores de nível d’água de dois tipos (sensores de pressão compatíveis com 
as Estações Telemétricas da Rede da Sema/MT), cadeados de segurança para as referidas Estações e tubos de pressão de sensores”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 21 de junho de 2021 até às 13h30min do dia 01 de julho de 2021 como referência o horário de 
Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 01 de julho de 2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal da 
SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado de Meio 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Diário   Oficial Página 168   segunda-feira, 21 de Junho de 2021 Nº 28.024
Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à sexta-feira 
em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 ou através do 
endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 18 de junho de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1255879:168>

<BEGIN:1256078:168>

TERMO DE RETIFICAÇÃO
RESULTADO CONVITE N°. 002/2021/SEMA

PROCESSO N° 518961/2019

Considerando o RESULTADO CONVITE N°. 002/2021/SEMA, publicado no Diário Oficial em 15/06/2021, pág. 145 que tem por objeto a “Contratação 
de profissionais devidamente habilitados para prestar Orientação Técnica aos Monitores e executores dos Projetos Comunitários de Educação 
Ambiental, no escopo do Projeto Formação de Agentes Populares de Educação Ambiental na Agricultura Familiar e Implementação de Projetos 
Comunitários de Educação Ambiental, em cumprimento ao Edital Nº 001/2013 - MMA, Convênio Nº 006/2014 MMA/FNMA, SICONV 801789/2014”, a 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente resolve: RETIFICAR os valores constantes na planilha abaixo:

Onde se lê:

LOTE LICITANTE VENCEDOR QTD VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL  SITUAÇÃO 
001
PEIXOTO DE AZEVEDO

LEVENDER DA 
SILVA MATTOS, CPF: 
009.523.271-04

07 (HORAS) R$ 355,79 R$ 2.490,53 PARA DECISÃO 
SUPERIOR

ENCARGOS SOCIAIS R$ 622,61 R$ 3.113,14
002
POCONÉ E NOSSA SENHA DO 
LIVRAMENTO 

LEVENDER DA 
SILVA MATTOS, CPF: 
009.523.271-04

20 (HORAS) R$ 209,60 R$ 4.192,00 PARA DECISÃO 
SUPERIOR

ENCARGOS SOCIAIS R$ 1.048,00 R$ 5.240,00
003
ROSÁRIO OESTE

LEVENDER DA 
SILVA MATTOS, CPF: 
009.523.271-04

07 (HORAS) R$ 280,37 R$ 1.962,59 ADJUDICADO

ENCARGOS SOCIAIS R$ 490,69 R$ 2.453,28
004
ASSENTAMENTO ANTÔNIO 
CONSELHEIRO E RIO BRANCO

LEVENDER DA 
SILVA MATTOS, CPF: 
009.523.271-04

26 (HORAS) R$ 196,26 R$ 5.102,76 PARA DECISÃO 
SUPERIOR

ENCARGOS SOCIAIS R$ 1.275,56 R$ 6.378,56
TOTAL GERAL R$ 17.184,98

Leia-se:

LOTE LICITANTE VENCEDOR QTD VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL  SITUAÇÃO 

001
PEIXOTO DE AZEVEDO

LEVENDER DA SILVA MATTOS, 
CPF: 009.523.271-04 07 (HORAS) R$ 355,79 R$ 2.490,53 PARA DECISÃO 

SUPERIOR

ENCARGOS SOCIAIS R$ 498,10 R$ 2.988,63

002
POCONÉ E NOSSA SENHA 
DO LIVRAMENTO 

LEVENDER DA SILVA MATTOS, 
CPF: 009.523.271-04 20 (HORAS) R$ 209,60 R$ 4.192,00 PARA DECISÃO 

SUPERIOR

ENCARGOS SOCIAIS R$ 838,40 R$ 5.030,40

003
ROSÁRIO OESTE

LEVENDER DA SILVA MATTOS, 
CPF: 009.523.271-04 07 (HORAS) R$ 280,37 R$ 1.962,59 ADJUDICADO

ENCARGOS SOCIAIS R$ 392,51 R$ 2.355,10

004
ASSENTAMENTO ANTÔNIO 
CONSELHEIRO E RIO 
BRANCO

LEVENDER DA SILVA MATTOS, 
CPF: 009.523.271-04 26 (HORAS) R$ 196,26 R$ 5.102,76 PARA DECISÃO 

SUPERIOR

ENCARGOS SOCIAIS R$ 1.020,55 R$ 6.123,31

TOTAL LOTES R$ 16.497,44

TOTAL ENCARGOS SOCIAIS R$ 2.749,56

TOTAL GERAL R$ 19.247,00

Cuiabá - MT, 17 de junho de 2021.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial
SEMA/MT

Mauren Lazzaretti
Secretária de Estado do Meio Ambiente
SEMA/MT

<END:1256078:168>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


